
  
 
 

 

 

Anotace jednotlivých 

bloků a workshopů 

World Café DOBROVOLNICTVÍ VE STUDENTSKÝCH ORGANIZACÍCH 

Sobota 9,00 – 12,15 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: Jakou roli hrají ve studentských organizacích dobrovolníci? Co vás motivuje 

k dobrovolné práci a jak naopak vy motivujete dobrovolníky, kteří pracují pro vás? Jak si dobrovolníky 

udržet? A na co si dát při spolupráci s nimi pozor?    

Zajímají vás odpovědi na tyto otázky? A zajímá vás, co si myslí ostatní? Pak přijďte na kafe  

Metodou World Café budeme diskutovat o tématech souvisejících s dobrovolnou prací ve 

studentských organizacích, čekají vás příklady dobré praxe z neziskové oblasti a v neposlední řadě i 

praktické rady a tipy k vedení a organizaci dobrovolníků. 

Za smART, o.s. se na vás těší Lucie Abou, Blanka Chládková a Hanka Krejčí. 

 

Propagace - vše, co jste kdy chtěli vědět, ale báli jste se zeptat 

Sobota 9,00 – 10,15 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: Shrneme si všechny nástroje propagace a rozebereme si stručně jejich 

fungování a význam pro studentské organizace. Nakonec představíme case study Propagace 

Studentské Unie. 

Těší se na vás: Studentská unie UTB 

 

Možnosti fungování a organizování ve studentských organizacích  

Sobota 9,00 – 10,15 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: Dvě organizace (AIESEC a YPMG při ACSA) vám odhalí tajemství jejich fungování 

a organizování, aby vás inspirovali pro vaši práci. Čeká vás charakteristika základních procesů, které 

probíhají v AIESEC, v souvislosti s jejich funkčností a vhodnosti pro jisté typy NGO. Proč jsou jistá 

pravidla v NGO důležitá, jak napomáhají chodu organizace. Představena bude i obecná 

charakteristika vize, cílů akčních kroků apod. Podobně se vám představí i druhá organizace. Bude zde 

také prostor pro diskuzi.  

Těší se na vás: AIESEC a YPMG při ACSA 

 



  
 
 

 

 

Anotace jednotlivých 

bloků a workshopů 

 

Jsou studentské organizace vůbec potřeba?  

Sobota 10,30 – 12,15 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: Na workshopu vás čeká jak obecná charakteristika, proč je užitečné být ve 

studentské organizaci, tak vlastní zkušenosti o pozitivním hodnocení od zaměstnavatelů - proč žádají 

lidi ze studentských organizací.  Jak členství pomohlo mému osobnímu rozvoji.  

V rámci bloku budou také prezentovány výstupy rozsáhlého šetření ACSA mezi studenty VŠ 

orientované na rozdíly v osobnostních charakteristikách studentů pracujících a nepracujících ve 

studentských organizacích (2007). Naznačíme, v kterých osobnostních charakteristikách se uvedené 

dvě skupiny liší, co aktivní studenty motivuje k výkonu, jakou mají představu o možnostech svého 

budoucího zaměstnaní a v čem vidí své silné stránky. Budeme také mluvit o tom, jaké mohou být 

důvody pro nevstoupení do studentské organizace. 

Těší se na vás: ACSA a AIESEC 

 

Studentské organizace a právo 

Sobota 10,30 – 12,15 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: V první části workshopu poskytneme úvod do právního světa, ve kterém 

studentské organizace přežívají. Podíváme se na možné právní formy studentské organizace a jejich 

účel a orgány, odpovědnost členů SO respektive funkcionáři, legislativní pojem dobrovolnictví či 

náležitosti spojené s uzavíráním pracovněprávních vztahů. Závěrem této části bychom otevřeli 

problematiku, kterou přinášejí chystané změny právního řádu. Tato část bude více výkladová. 

V druhé části, která již bude více diskusní, se pokusíme vytvořit seznam zásadních oblastí či činnosti, 

které z pohledu práva studentské organizace nejvíce podceňují a které je potřeba dále rozvíjet. 

Těší se na vás: Elsa Brno 

 



  
 
 

 

 

Anotace jednotlivých 

bloků a workshopů 

 

Organizace práce ve studentské organizaci 

Best practice studentských organizací aneb Pojďme dělat správné věci správně 

Sobota 15,15 – 21,00 a neděle 9,00 – 10,30 

Zapište se na workshop. Vaše přihlášení je závazné. Počet míst omezen. 

Anotace workshopu: V bloku věnovanému fungování a organizování ve studentských organizacích se 

dozvíte o nejčastějších nešvarech ve studentských organizacích, ale i o tom, co se osvědčilo jinde. 

Naučíte se vést efektivní porady a budete sdílet zkušenosti s ostatními členy studentských organizací. 

Asi pro Vás není novinkou, že všechny studentské organizace řeší podobné "výzvy". Vzájemně se 

můžeme inspirovat a najít řešení těchto "výzev"!“ 

Těší se na vás: ACSA a YPMG při ACSA 

 

Motivace ve studentské organizaci 

Sobota 15,15 – 21,00 a neděle 9,00 – 10,30 

Anotace workshopu: Cílem workshopu je seznámit účastníky, s tím co je motivace a jak funguje. 

Teoretická část se zaměří na motivaci obecně, jak motivaci chápali různé psychologické směry a jak 

s motivací pracovat. Výsledek praktické části bude sumace brainstormingů a sepsání návodu jak 

motivovat nové členy, udržet si staré členy a motivovat stávající členy tak, aby organizace byla 

aktivní.  

Těší se na vás: ČASP a ACSA 

 

Propagace studentských organizací 

Sobota 15,15 – 21,00 a neděle 9,00 – 10,30 

Anotace workshopu: Cílem workshopu sdílet zkušenosti účastníků v oblasti propagace studentských 

aktivit, potom je kategorizovat, zhodnotit a následně na tomhle základu vybrat aktivity, které jsou 

pro propagaci zásadní, a kterých se vyvarovat. Na workshopu bude přímo vytvořen jednoduchý 

manuál základních prvků komunikace a propagace pro jakékoliv studentské organizace. Výstupem 

workshopu bude i obecné náborové video (scénář), které bude po skončení akce natočeno.  

Těší se na vás: Studentská unie UTB a ACSA 

 


